aut̄ festuz. q̄to iniq̄
p̄denat. ibi. **P**ylat⁹
aut̄ volēs satisfacere
p̄plo. **S**nia istaz p̄-
tū p̄ ex dictis Ma-
thēi. xxvij. vbi ista
ponūt eodē ordine
a p̄nc. illi⁹ ca. vsq̄ p̄
pe mediū. tñ aliq̄ it̄
ibi iterposita q̄ hic
omittūt. q̄ marcus
breuitati studebat.
vt dcm̄ fuit a p̄n. li-
bz huius.
Postq̄ illuserūt.
b̄ p̄r d̄scribit iūque
snie late i xp̄z execu-
tio vbi p̄ p̄it ip̄ius
xp̄i iudicati crucifi-
xio. sc̄do crucifigi il-
lusio. ibi. Et p̄tereū-
tes blasphemabant
fc̄io illuz expiratio
ibi. Et sc̄a hora sex-
ta. **S**nia istaz p̄tūz
p̄ ex dictis mathei.
xxvij. exceptis que
sequūt **P**atrē
alexandri ⁊ rufi. b̄ d̄c̄
hyero. q̄ nom̄ istius
symonis b̄ exp̄m̄tur
rōe filioꝝ suoz qui
erāt discip̄lī xp̄i.
Et dabant ei b̄-
be. vi. mir. dicit ali-
q̄ q̄ istd̄ vinū d̄ mir-
rhatuz ex p̄prietate
mirrhe que ē valde
amara. ista tñ ama-
ritudo causabatur
ex admixtōe fellis.
aliq̄ aut̄ dicunt q̄ nō
solum fuit ibi mix-
tio fellis s̄ etiā myr-
he.
Et non accepit.
Contrarium tamē
videtur **J**ohis. xix.
vbi dicitur. **E**uz ac-
cepisset ihesus ace-
tum ⁊c. **A**d quod
dicendum. q̄ aliqd̄
accepit ad gustan-
dum modicum. ta-
men propter imple-
tionez prophētie di-
centis. **I**n siti mea
potauerunt me ace-
to. **E**t quia illud qd̄
modicum est quasi
nihil reputatur t̄do
hic dicitur. **N**on
accepit. sc̄licet ad p̄-
fecte bibendum.
Erat aut̄ hora ter-
cia ⁊ crucifixerūt eū
Johis. xix. d̄. Erat
aut̄ hora q̄si sexta.
fm̄ veritatē erat ho-
ra media inter sextā
⁊ terciā. mediū vero
k iij

Euangelium

denominat ab utroque extremo. et ideo ab euangelistis aliqui denotantur tertia aliqui sexta. **¶** Videtur autem cen. quia sic clausura respicit. videbat enim quod illa vox non poterat naturaliter formari ab homine sic propinqua morti. et ideo conclusit quod esset foetata virtute dei dicitur. **¶** Vere hic homo filius dei erat.

¶ Et cum iam sero factum esset. **¶** Sic describitur ipse christi deuota tumulatio et post ista ex dictis Mathaei. xxvij. exceptis quae sequuntur. **¶** Quia erat parasceue. id est preparatio. quia tunc erat feria sexta in qua preparabantur ea quae debebantur coedi die sequenti.

¶ Deit ioseph ad sepeliendum christum ante quod intraret sabbatum in quo non erat licitum facere talia. **¶** **¶** Ab arimathia. quae antiquitus dicta est ramatha de qua fuit samuel. ut habetur. i. Reg. m. **¶** Decuriones. id est decuriones enim dicuntur quae de curia. alicuius magni principis dicuntur etiam decuriones qui accipiunt curam plebis.

¶ Et audacter introiit ad pylatum. et prius enim erat discipulus christi occultus propter metum iudeorum. sed exemplo mortis christi animatus ostendit se publice esse christi discipulum perendo eius sepulcrum et exequendo.

¶ Et aduoluit lapidem ad ostium monumenti. Circa enim sepulcrum erat quaedam clausura ad ostium illius clausurae fuit positus lapis magnus non a solo ioseph. sed etiam ab alijs quae fuerunt cum eo in sepultura christi.

¶ Maria autem magdalene et maria ioseph. id est quae erat mater ioseph.

¶ Aspiciunt ubi ponere ad b. ut tras accio sabbato venient ad vngendum corpus eius.

¶ Cap. xvj.

¶ Et cum transisset sabbatum. Postquam descripta est reductio peccatoris in deum per christi passionem et suae passionis redemptorem. Sic consequenter describitur dicta reductio per suam resurrectionem et ascensionem per describitur manifestatio suae resurrectionis. secundo solummodo suae ascensionis. ibi. Et dominus quidem iesus. prima in duas quae per describitur manifestatio resurrectionis per de-

scriptus. **¶** Rex iudeorum. **¶** Et cum eo crucifigunt duos latrones: unum a dextris et alium a sinistris eius. **¶** Et impleta est scriptura quae dicit. **¶** Et cum iniquis reputatus est. **¶** Et proteruites blasphemabant eum mouentes capita sua et dicentes. **¶** Glab quae destruis templum dei et in tribus diebus reedificas. **¶** Saluum fac te ipsum. descendes de cruce. **¶** Si militer et summi sacerdotes illudentes ad alterutrum cum scribis dicebant alios saluos fecit seipsum non potuit saluum facere. **¶** Christus rex israel: descende nunc de cruce ut videamus et credamus. **¶** Et quae cum eo crucifixi erant conuiciabantur ei. **¶** Et facta hora sexta tenebrae factae sunt per totam terram usque in horam nonam. **¶** Et hora nona exclamauit ihesus voce magna dicens. **¶** Hely heloy lamazabatani. **¶** Quod est interpretatum. **¶** Deus meus deus meus. ut quid dereliquisti me. **¶** Et qui dicitur de circumstantibus audientes dicebant. **¶** Ecce helyani vocat. **¶** Currus autem unus et implens spongia aceto circumponens calamo: potum dabat ei dicens. **¶** Sinite videamus si veniat helyas ad deponendum eum. **¶** Iesus autem emissis voce magna expirauit. **¶** Et velut templi scissus est in duo. **¶** a summo usque deorsum. **¶** Videns autem centurio qui ex aduerso stabat quia sic clausurae expirasset ait. **¶** Vere hic homo filius dei erat. **¶** Erant autem et mulieres longe aspicientes: inter quas erat maria

nunciatorum angeli. scilicet per apparitionem ipsius domini. ibi. **¶** Surgens iesus. Circa primam partem describitur aduentus mulierum et duotione ad sepulcrum ubi audierunt ab angelo resurrexisse dominum et hoc est quod dicitur. **¶** Et cum transisset sabbatum. et quod diu eius durauerat sabbatum. non erat eis licitum aliquid emere sed in ves-

magdalene et maria iacobi minoris: et ioseph marie et salome: et cum esset in galylea sequabantur eum et ministrabant ei: et alie multe quae simul cum eo ascenderant hierosolimam. **¶** Et cum iam sero esset factum: quia erat parasceue quod est ante sabbatum venit ioseph ab arimathia nobilis decurio quae et ipse erat expectans regnum dei. **¶** Et audacter introiit ad pylatum et petiit corpus iesu. **¶** Pylatus autem mirabatur si iam obisset: et accersito centurione: interrogauit eum si iam mortuus esset. **¶** Et cum cognouisset a centurione: donauit corpus ioseph ioseph autem mercator syndonae: et deponens eum inuoluit syndone et posuit eum in monumento quod erat excisum de petra: et aduoluit lapidem ad ostium monumenti. **¶** Maria autem magdalene et maria ioseph aspiciunt ubi poneretur.

¶ xvj. **¶** Et cum transisset sabbatum: Maria magdalene et maria iacobi et salome emerunt aromatha ut venientes ungerent iesum. **¶** Et valde mane vna sabbatorum veniunt ad monumentum: orto iam sole. **¶** Et dicebant adinuicem. **¶** Quis reuoluet nobis lapidem ab ostio monumenti. **¶** Et respicientes viderunt reuolutum lapidem. **¶** Erat quippe magnus valde. **¶** Et introeuntes in monumentum viderunt iuuenem sedentem in dextris cooptum stola candida et obstupuerunt: **¶** Qui dicit illis. **¶** Nolite expauescere:

spere eiusdem dies terminabat solentiam. et tunc emerunt aromatha ut in crastino mane veniret ad sepulcrum ideo subditur. **¶** Et valde mane vna sabbatorum. id est prima dierum illius hebdomadae post sabbatum sicut dicitur. **¶** Gen. i. **¶** Et factum est vespe et mane dies vnus. id est primus. **¶** Sciendum etiam quod omnes dies illius hebdomadae vocabantur sabbata pro tanto. quia erant festiue eo quod solentiam paschalis durabat septem diebus. prima in dies et septima erat celebrior inter medias. ita quod in illis poterant emi aromata illa. **¶** Orto iam sole. id est ad ortum appropinquante. **¶** Sol enim potest intelligi orti dupliciter. vno modo perfecte quia prius egreditur et apparet super terram. et sic non accipit h. **¶** Alio modo quia lux eius incipit apparere. id est in auroa. et sic accipit h. **¶** Orto sol et ideo iohannis. xx. dicitur adhuc tenebrae erant quia aurora media est inter tenebras noctis et lucem perfectam diei. et ideo ab utroque potest notari sicut medius ab extremis. quia precipit naturam vtriusque extremi. **¶** Quis reuoluet nobis lapidem. quasi diceret non possumus reuoluerere per nos ipsas. quia erat magnus valde: et postea subditur. **¶** Viderunt reuolutum lapides. per angelum qui venerat ad manifestandum christi resurrectionem factam.